
S Lavandula Ardeche Blue 30cm/8 NL, živá rostlina

» ZAHRADA » sadba hrnkovaná venkovní

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

18.6.2025 02:00
1/2

Kód produktu 444580 

SORTIMENT POUZE PRO OSOBNÍ VYZVEDNUTÍ NA
PRODEJNĚ, foto ilustrativní

Dostupnost na hlavním
skladě:

Na dotaz

Dostupné množství na
prodejnách:

8,0 ks
Zobrazit dostupnost na prodejnách

Najděte svou prodejnu
Nalezeno prodejen: 4

Květinka VLASTA
8,0 ks

Dostupnost pro E-SHOP - do 1 dne
Dostupnost pro osobní vyzvednutí na

prodejně - IHNED
• Husovo náměstí 629, Tábor

• +420 736 469 933
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 17:00
Obchod VLASTA - zahrádkářské

potřeby
Nedostupné

• Havlíčkova 636, Tábor
• +420 608 999 951

• obchod@obchodvlasta.cz
• 8:00 - 16:30

Obchod VLASTA - chovatelské
potřeby

Nedostupné
• Havlíčkova 636, Tábor

• +420 720 181 415
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30
Obchod VLASTA - Milevsko

Nedostupné
• Masarykova 281, Milevsko

• +420 775 887 537
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30



S Lavandula Ardeche Blue 30cm/8 NL, živá rostlina

» ZAHRADA » sadba hrnkovaná venkovní

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

18.6.2025 02:00
2/2

Popis
Lavandula ardeche 'Blue' (nebo Lavandula ardeche
'Blue') je odrůda levandule původem z oblasti Ardèche
ve Francii. Je známá svými modrými, aromatickými
květy a je oblíbená jak pro pěstování v zahradách, tak
pro výrobu esenciálních olejů, dekorací nebo sušených
květin.

Co je Lavandula ardeche 'Blue':
Vzhled: Má štíhlé, přímé lodyhy s úzkými modře-
fialovými květy, které se tvoří na vrcholcích stonků.
Velikost: Dorůstá asi do výšky 30–60 cm, dobře se hodí
do skalek, záhonů nebo jako živý plot.
Vůně: Silná, příjemná levandulová vůně, která je účinná
i při odpuzování hmyzu.
Jak se o ni starat:
Slunce: Má ráda plné slunce – minimálně 6 hodin denně,
ideální pro zdravý růst a bohaté kvetení.
Zálivka: Zalévejte střídmě. Lavandula má ráda suché
prostředí, nesnáší přemokření, proto je důležité, aby
půda byla dobře odvodněná.
Půda: Vyžaduje dobře propustnou, lehkou půdu s
mírným pH, ideálně písčitou nebo štěrkovitou. Přidání
písku nebo štěrku zlepší odvodnění.
Hnojení: Přihnojovat není nutné, stačí použít minimální
množství, nebo vůbec. Přílišné hnojení může snížit
obsah silic a vůni.
Řez: Po odkvětu nebo na podzim zkraťte stonky, abyste
podpořili boční růst a kvetení v příštím roce. Řez by měl
být asi o třetinu nebo polovinu délky stonků.
Zimování: Většina odrůd lavandule snese mírný mráz, v
chladnějších oblastech je vhodné rostlinu na zimu
chránit například mulčováním nebo přenesením do
sklepa či zimní zahrady.
Rada na závěr:
Lavandula ardeche 'Blue' je krásná a odolná rostlina,
která přináší do zahrady nejen krásu, ale i příjemnou
vůni. Při správné péči vám bude dlouho kvést a plnit
prostor vůní a krásnými květy.

Parametry
Sazba DPH 12,00 
Šířka 13,00 cm
Výška 30,00 cm
Hloubka 13,00 cm


